87 

cava/Zeros, inf ançones, ciudadanos e otros omnes de las villas 
de Aragón e los suyosi 12 segund que angtiguament (sic) usaron 
e custumpnaron de prenderlo. 

Protestan los sobredichos ricos omnes, nobles 113 e mesna
deros, cavalleros,/fol J Ov., col J l infançones, ciudadanos114 e 
los otros omnes buenos 11 s de las vil/as e de los vi/Zeros de Ara
gónI16 e de toda la universidat del regno de Aragón que salve' 17 

fique a ellos e a cada uno dellos e a las ciudades e a cada unas 
de las vil/as e de todos 11 8 los villeros de Aragón toda demanda e 
demandas que ellos o quales que quiere dellos puedan o devan 
fazer, assí en special como en genera~ con privilegios e en car
tas de donaciones o de camios o men os de camios 119 o men os 
de cartas quando ellos o a quales quiere dello bien visto sertí 
que puedan al seynor rey demandar en su tiempo e en su lugar. 

Unde nos, Petrus Dei gracia rex, predictos auditis et diligen
ter intellectis omnibus peticionibus ante dictis tam generalibus 
quam specialibus que in dictis articulis seu capitulis continetur, 
visa etiam supplicacione iam dicta facta valentes contescen
tere 120 (sic) premisis vestris iustis peticionibus et supplicacioni 
premisse, bono corde et puro, ex certa sciencia et gratata121 (sic) 
voluntate per nos et omnes successores nostros, concedimus et 
confirmemus vobis omnibus nobilibus richis ominibus122, 
mesnatoribus, militibus et infançonibus, civibus et aliis cunctis 
hominubus et singulis/col 2/regni iam dicti Aragonie et suc
cessoribus vestris perpetuo foros, husus, consuetudines Arago
nie et privilegia instrumenta donacionum et permutacionum 
huniversa que habetis et habere debetis a nobi.s vel abl 23 ante
c~es~orib.us ~ostr!5. et. omnia alia supradicta et singulaque in 
dictis articulis petzcwntbus seu capitulis continentur. 

112 los suyos] suyas M. 
113 nobles omilen l'vtTOF. 
114 

ciudadanos e los otros omnes buenos de las villas e de los villeros de Aragon e omite F. 
115 buenos omi1e MTD. 

116 de Aragon omiU!n MTD. 
117 salvo MTO. 

11a e de todos omiten MTDF. 
119 o menos de camios omiten MTDF. 
110 condesçeoderet M, condecenderet T, condecenter o. 
121 gratuïta MTD. 
112 richis ominibus omiten MTO. 
1" ab omiltn MO. 
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Concedimus et confirmamus bono corde et gratuita volun
tate vobis omnibus nobilibus, mesnatoribus124, militibus, infan
çonibus, civibus et omnibus aliis regni mei12s predicti et resti
tuimus vobis de presenti et successoribus vestris, f oros, usos, 
consuetudines, privilegia et omnia alia instrumenta donacio
num et permutacionum Aragonie et libertates universas que 
vos vel antecessores vestri haverint126 antiquitus habetis et 
habuistis et habere debetis et omnia premissa et singula que 
superius continentur. 

Et omnia premissa et singula que superius127 observare, 
atendere et complere vobis et successoribus vestris per nos et 
nostros pro posse perpetuo omnia et singula iam dicta iuramus 
per Deum et hec sancta Dei Evvangelia et crucem domini nos
tri Ihesu Christi coram nobis posita et corporaliter tacta pre
dicta atendere et complere et contra non venire aliqua racione . . . 

Et se pe dicti nobiles, mesnatores, milites, inf ançones, cives 
et aliis universi su-/fol 11, col l / -plicaron illustre infanti128 
domino Alfonso, filio nostro primogenito ut129 sub eadem 
forma iuraret servar e, atendere et complere omnia universa 
supradicta. 

Et nos, predictus dompnus Alfonsus, in continenti presen
ter domino rege, patre nostro, iuramus per Deum et crucem 
domini nostri lhesu Christi et hec sancta Dei Evvangelia, coram 
vobis posita et corporaliter tacta pro posse nostra omnia pre
missa omnia13º et singula vobis omnibus131 nobilibus et aliis 
universis predictis regni Aragonie et successoribus vestris 
observare, atendere et complere et contra non venire per nos 
vel per aliquam inter positam presonam iure aliquo vel racione. 

Datum Cesarauguste die et anno prefixis 132. . 

124 mesnatoribus o•niten MTD. 
125 nostri MTD. 
126 habuerunt MT. 
127 que superi us omi1en TO. 
128 infanli omite M. 
129 ut omicen MO. 
130 universa MTD. 

131 omnibus o•niten MTD. 
132 Presentibus omnibus dictis richis hominibus, mesnaderiis, milllibus, infançonibus, çivibus et uníversi

tatibus añaden MD. 
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• 

Signum Petri, Dei gracie Aragonie et Sicilie regis. 

Signum infantis Alftonsi, illustris regis Aragonie primoge
niti, appositum hic per manum Petri Marquesii, scriptoris n.os
tri, loco, die et anno prefixis. 

Testes sunt Ermengaudus, comes Urgelli,· Artaldus de Luna; 
frater Rodericus Petri Poncii, comendator Alcanicii133; Iacobus 
Petri, filius predicti domini regis; Poncius de Servari.a, Petrus 
Arnald.i de Boronach 134, Berengarius de Pulcrovisu, Petrus Mar
tin.i de Artasona iusti,çie Aragonie. 

Signum Petri de Sancto Clemento 135, scriptoris/col 2/pre
dicti domini regis qui man.dato ei us dem hoc scribi f eci t et clau
sit, loco, die et anno prefixis . 

IJ3 comenda1or Alcanlcll omite M. 
134 Bo1anach M, Botonac T, Botonato D. 
135 de Bonastre M. 
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